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Ocena stanu zagrożenia przestępczością Ocena stanu zagrożenia przestępczością 
kryminalnąkryminalną

Komenda Powiatowa Policji w Pile swoim zasięgiem działania obejmuje Komenda Powiatowa Policji w Pile swoim zasięgiem działania obejmuje 
obszar 9 gmin, w tym teren miasta Piły. obszar 9 gmin, w tym teren miasta Piły. 

W I półroczu  2011r. na terenie powiatu pilskiego wszczęto 1 886 W I półroczu  2011r. na terenie powiatu pilskiego wszczęto 1 886 
śledztw i dochodzeń, z tego w Pile 1 366.śledztw i dochodzeń, z tego w Pile 1 366.

Wykrywalność dla całego powiatu wyniosła 77,1%, dla Piły 77,8 %. Wykrywalność dla całego powiatu wyniosła 77,1%, dla Piły 77,8 %. 
Ustalono 1 051 podejrzanych, 764 w Pile, w tym 167 nieletnich. Ustalono 1 051 podejrzanych, 764 w Pile, w tym 167 nieletnich. 
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Ocena zagrożenia przestępczością kryminalnąOcena zagrożenia przestępczością kryminalną

Na terenie powiatu pilskiego dominowała przestępczość kryminalna. Na terenie powiatu pilskiego dominowała przestępczość kryminalna. 
Wszczęto 1 306 dochodzeń i śledztw, z tego 894 w Pile. Wszczęto 1 306 dochodzeń i śledztw, z tego 894 w Pile. 

Wykrywalność wyniosła 66,8 %, dla Piły 68,1 %.Wykrywalność wyniosła 66,8 %, dla Piły 68,1 %.
Poniższe tabele przedstawiają dane dla miasta Piły za okres I Poniższe tabele przedstawiają dane dla miasta Piły za okres I 

półrocza lat 2010 -2011.półrocza lat 2010 -2011.
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Wszczęte postępowania przeciwko mieniuWszczęte postępowania przeciwko mieniu

W I półroczu 2011 roku w Pile wszczęto 748 postępowania, a W I półroczu 2011 roku w Pile wszczęto 748 postępowania, a 
ich wykrywalność wyniosła 64,9 %.ich wykrywalność wyniosła 64,9 %.
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Wszczęte postępowania przeciwko kradzieży cudzej Wszczęte postępowania przeciwko kradzieży cudzej 
rzeczyrzeczy

  W I półroczu 2011 roku w Pile wszczęto 274 postępowania, W I półroczu 2011 roku w Pile wszczęto 274 postępowania, 
a ich wykrywalność wyniosła 45,3 %.a ich wykrywalność wyniosła 45,3 %.
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Wszczęte postępowania przeciwko kradzieży z Wszczęte postępowania przeciwko kradzieży z 
włamaniemwłamaniem

  W I półroczu 2011 roku w Pile wszczęto 143 W I półroczu 2011 roku w Pile wszczęto 143 
postępowania, a ich wykrywalność wyniosła 45,8 %.postępowania, a ich wykrywalność wyniosła 45,8 %.
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Wszczęte postępowania przeciwko rozbojom, Wszczęte postępowania przeciwko rozbojom, 
wymuszeniom rozbójniczym oraz kradzieży wymuszeniom rozbójniczym oraz kradzieży 

rozbójniczejrozbójniczej

  W I półroczu 2011 roku w Pile wszczęto 36 postępowań, a W I półroczu 2011 roku w Pile wszczęto 36 postępowań, a 
ich wykrywalność wyniosła 80,9 %.ich wykrywalność wyniosła 80,9 %.
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Wszczęte postępowania o bójki i pobiciaWszczęte postępowania o bójki i pobicia

  W I półroczu 2011 roku w Pile wszczęto 15 postępowań, W I półroczu 2011 roku w Pile wszczęto 15 postępowań, 
a ich wykrywalność wyniosła 94,1 %.a ich wykrywalność wyniosła 94,1 %.
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Wszczęte postępowania w kategorii Wszczęte postępowania w kategorii 
narkomanianarkomania

  W I półroczu 2011 roku w Pile wszczęto 59 W I półroczu 2011 roku w Pile wszczęto 59 
postępowań, a ich wykrywalność wyniosła 99,2 %.postępowań, a ich wykrywalność wyniosła 99,2 %.
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Wszczęte postępowania o przestępstwa Wszczęte postępowania o przestępstwa 
gospodarczegospodarcze

  W I półroczu 2011 roku w Pile wszczęto 157 W I półroczu 2011 roku w Pile wszczęto 157 
postępowań, a ich wykrywalność wyniosła 97,4 %.postępowań, a ich wykrywalność wyniosła 97,4 %.
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Zatrzymani sprawcy popełnienia Zatrzymani sprawcy popełnienia 
przestępstwa na gorącym uczynkuprzestępstwa na gorącym uczynku

  Zatrzymani                            I półrocze 2010            I półrocze 2011Zatrzymani                            I półrocze 2010            I półrocze 2011    
  
RAZEM                                                  378                                580RAZEM                                                  378                                580

kradzieżkradzież                    31                                  6831                                  68
kradzież z włamaniem                            11                                  12kradzież z włamaniem                            11                                  12
bójka, pobicie                                         15                                   30bójka, pobicie                                         15                                   30
rozbój                                                        6                                   11 rozbój                                                        6                                   11 
uszkodzenie mienia                               13                                   29uszkodzenie mienia                               13                                   29
narkotyki                                                 72                                   84    narkotyki                                                 72                                   84    
nietrzeźwi kierujący                             139                                 208nietrzeźwi kierujący                             139                                 208
inni                                                           91                                 138       inni                                                           91                                 138       



Wybrane realizacje Wybrane realizacje 
ważniejszych postępowań ważniejszych postępowań 

przygotowawczych przygotowawczych 
prowadzonych na terenie miasta prowadzonych na terenie miasta 

Piły :Piły :

            



USIŁOWANIE ZABÓJSTWAUSIŁOWANIE ZABÓJSTWA
  Do zdarzenia doszło w nocy 11 stycznia 2011r. na klatce schodowej Do zdarzenia doszło w nocy 11 stycznia 2011r. na klatce schodowej 
jednego z bloków przy ulicy Okólnej w Pile. Dyspozytor pogotowia jednego z bloków przy ulicy Okólnej w Pile. Dyspozytor pogotowia 

ratunkowego powiadomił dyżurnego KPP  w Pile, iż kilka minut wcześniej ratunkowego powiadomił dyżurnego KPP  w Pile, iż kilka minut wcześniej 
odebrał  informacje o mężczyźnie, który został ugodzony ostrym odebrał  informacje o mężczyźnie, który został ugodzony ostrym 

narzędziem w klatkę piersiową. Na miejsce został skierowany patrol narzędziem w klatkę piersiową. Na miejsce został skierowany patrol 
policyjny. Kiedy funkcjonariusze dotarli na miejsce, w jednym z mieszkań policyjny. Kiedy funkcjonariusze dotarli na miejsce, w jednym z mieszkań 
zastali  tego mężczyznę. Ustalono, że kilka minut wcześniej do mieszkania zastali  tego mężczyznę. Ustalono, że kilka minut wcześniej do mieszkania 
mężczyzny  zapukała sąsiadka. Niczego nie podejrzewając, bez żadnego mężczyzny  zapukała sąsiadka. Niczego nie podejrzewając, bez żadnego 
ostrzeżenia wyciągnęła nóż a następnie  go ugodziła. Po całym zdarzeniu ostrzeżenia wyciągnęła nóż a następnie  go ugodziła. Po całym zdarzeniu 

sprawczyni uciekła do swojego mieszkania. Podczas zatrzymania 53 sprawczyni uciekła do swojego mieszkania. Podczas zatrzymania 53 
letnia kobieta podejrzana o usiłowanie zabójstwa  nie stawiała żadnego letnia kobieta podejrzana o usiłowanie zabójstwa  nie stawiała żadnego 

oporu. Był to jej pierwszy konflikt z prawem.oporu. Był to jej pierwszy konflikt z prawem.



                  ZATRZYMANY Z AMFETAMINĄZATRZYMANY Z AMFETAMINĄ

W styczniu pilscy policjanci uzyskali informacje, że jeden z W styczniu pilscy policjanci uzyskali informacje, że jeden z 
mieszkańców Piły może zajmować się handlem środkami mieszkańców Piły może zajmować się handlem środkami 
odurzającymi. Według posiadanych informacji  26 letni mężczyzna odurzającymi. Według posiadanych informacji  26 letni mężczyzna 
najczęściej sprzedawał narkotyki w okolicy jednego z osiedli najczęściej sprzedawał narkotyki w okolicy jednego z osiedli 
mieszkaniowych. Dokonano obserwacji  tego miejsca. 27 stycznia mieszkaniowych. Dokonano obserwacji  tego miejsca. 27 stycznia 
br. w godzinach popołudniowych w rejonie ul. Żeromskiego br. w godzinach popołudniowych w rejonie ul. Żeromskiego 
mężczyzna na widok funkcjonariuszy odrzucił saszetkę. Okazało mężczyzna na widok funkcjonariuszy odrzucił saszetkę. Okazało 
się, że w  saszetce znajdowało się 300 porcji amfetaminy. Śledczy się, że w  saszetce znajdowało się 300 porcji amfetaminy. Śledczy 
postanowili przeszukać miejsce zamieszkania zatrzymanego postanowili przeszukać miejsce zamieszkania zatrzymanego 
mężczyzny i  ujawnili kolejne narkotyki. Mężczyzna został mężczyzny i  ujawnili kolejne narkotyki. Mężczyzna został 
zatrzymany. Grozi mu więzienie do 8 lat.zatrzymany. Grozi mu więzienie do 8 lat.  



                                    ZATRZYMANI Z PAPIEROSAMIZATRZYMANI Z PAPIEROSAMI  

W połowie marca 2011r. pilscy policjanci zatrzymali dwóch młodych  W połowie marca 2011r. pilscy policjanci zatrzymali dwóch młodych  
mieszkańców Piły, którzy handlowali  papierosami bez polskich znaków mieszkańców Piły, którzy handlowali  papierosami bez polskich znaków 
akcyzy. Podczas obserwacji posesji i pomieszczeń gospodarczych przy akcyzy. Podczas obserwacji posesji i pomieszczeń gospodarczych przy 
ul. Wiosny Ludów a następnie ich kontroli funkcjonariusze zabezpieczyli ul. Wiosny Ludów a następnie ich kontroli funkcjonariusze zabezpieczyli 
ponad 10 000 paczek papierosów. Kolejne 8 000 paczek policjanci ponad 10 000 paczek papierosów. Kolejne 8 000 paczek policjanci 
odnaleźli w zaparkowanym samochodzie dostawczym. Wartość odnaleźli w zaparkowanym samochodzie dostawczym. Wartość 
zabezpieczonego mienia została oszacowana na kwotę 162 000 zł. zabezpieczonego mienia została oszacowana na kwotę 162 000 zł. 
Zatrzymani mężczyźni usłyszeli zarzuty, grozi im kara 2 lat pozbawienia Zatrzymani mężczyźni usłyszeli zarzuty, grozi im kara 2 lat pozbawienia 
wolności.wolności.



                                              WŁAMANIA DO DOMÓWWŁAMANIA DO DOMÓW

W  lutym br. na terenie naszego miasta miały miejsce  trzy przypadki  W  lutym br. na terenie naszego miasta miały miejsce  trzy przypadki  
włamań oraz jedno usiłowanie włamania do domku  jednorodzinnego. włamań oraz jedno usiłowanie włamania do domku  jednorodzinnego. 
Ostatnie odnotowano na ul. M. Skłodowskiej - Curie. Sprawca  kradł Ostatnie odnotowano na ul. M. Skłodowskiej - Curie. Sprawca  kradł 
laptopy, biżuterię, alkohol inne cenne rzeczy. To właśnie jeden ze laptopy, biżuterię, alkohol inne cenne rzeczy. To właśnie jeden ze 
skradzionych laptopów doprowadził policjantów do sprawcy skradzionych laptopów doprowadził policjantów do sprawcy 
popełnionych czynów. Był nim młody 19 letni mieszkaniec Piły, który popełnionych czynów. Był nim młody 19 letni mieszkaniec Piły, który 
przyznał się do włamań. Przyznał się także do kradzieży telefonu przyznał się do włamań. Przyznał się także do kradzieży telefonu 
komórkowego w jednej z pilskiej restauracji. Znaczną część komórkowego w jednej z pilskiej restauracji. Znaczną część 
skradzionego mienia odzyskano. Wobec mężczyzny zastosowano skradzionego mienia odzyskano. Wobec mężczyzny zastosowano 
dozór policyjny.dozór policyjny.



          KRADZIEŻE DAMSKICH TOREBEKKRADZIEŻE DAMSKICH TOREBEK

Od lutego  do połowy marca br. na terenie Piły doszło do kilku Od lutego  do połowy marca br. na terenie Piły doszło do kilku 
przypadków kradzieży torebek. Metoda działania sprawcy była zawsze przypadków kradzieży torebek. Metoda działania sprawcy była zawsze 
taka sama. taka sama. 
W ustronnych miejscach podbiegał do idących chodnikiem starszych W ustronnych miejscach podbiegał do idących chodnikiem starszych 
kobiet a następnie wyrywał im z ręki torebkę. Już od pierwszego kobiet a następnie wyrywał im z ręki torebkę. Już od pierwszego 
zgłoszenia o kradzieży, policjanci zajęli się szczegółowym wyjaśnieniem zgłoszenia o kradzieży, policjanci zajęli się szczegółowym wyjaśnieniem 
sprawy. Przeanalizowali podobne przypadki do jakich dochodziło we sprawy. Przeanalizowali podobne przypadki do jakich dochodziło we 
wcześniejszym okresie na terenie miasta. Przesłuchano kilkunastu wcześniejszym okresie na terenie miasta. Przesłuchano kilkunastu 
świadków. Podjęte działania pozwoliły na wytypowanie  sprawcy. 18 świadków. Podjęte działania pozwoliły na wytypowanie  sprawcy. 18 
marca w godzinach rannych w rejonie ulicy Komuny Paryskiej marca w godzinach rannych w rejonie ulicy Komuny Paryskiej 
zatrzymano 25 letniego mężczyznę.  Udowodniono mu  kradzież ośmiu  zatrzymano 25 letniego mężczyznę.  Udowodniono mu  kradzież ośmiu  
torebek na szkodę starszych kobiet oraz dokonanie jednego rozboju i torebek na szkodę starszych kobiet oraz dokonanie jednego rozboju i 
dwóch włamań. Mężczyzna otrzymał tymczasowy areszt. Za popełnione dwóch włamań. Mężczyzna otrzymał tymczasowy areszt. Za popełnione 
przestępstwa grozi mu kara do 12 lata pozbawienia wolności.przestępstwa grozi mu kara do 12 lata pozbawienia wolności.



          

            WŁAMYWACZE DO OBIEKTÓW HANDLOWYCHWŁAMYWACZE DO OBIEKTÓW HANDLOWYCH  

          Również w tym samym okresie na terenie Piły, w szczególności na Również w tym samym okresie na terenie Piły, w szczególności na 
osiedlu Górnym i Śródmieściu, odnotowano znaczną ilość włamań do osiedlu Górnym i Śródmieściu, odnotowano znaczną ilość włamań do 
obiektów handlowych. Przedmiotem kradzieży były papierosy, alkohol, obiektów handlowych. Przedmiotem kradzieży były papierosy, alkohol, 
pieniądze. W wyniku zakrojonych działań operacyjnych policjanci pieniądze. W wyniku zakrojonych działań operacyjnych policjanci 
ustali, że osobami które dokonują tych włamań są dwaj  bezdomni ustali, że osobami które dokonują tych włamań są dwaj  bezdomni 
mężczyźni. Zatrzymano jednego z nich. Przyznał się do pięciu mężczyźni. Zatrzymano jednego z nich. Przyznał się do pięciu 
popełnionych czynów.  Kompan wiedząc o zatrzymaniu kolegi  zaczął popełnionych czynów.  Kompan wiedząc o zatrzymaniu kolegi  zaczął 
się ukrywać. Po dwóch tygodniach został zatrzymany również i on. się ukrywać. Po dwóch tygodniach został zatrzymany również i on. 
Przyznał się do 22 popełnionych włamań. Wobec pierwszego Przyznał się do 22 popełnionych włamań. Wobec pierwszego 
prokurator zastosował dozór policyjny a drugiego tymczasowy areszt.prokurator zastosował dozór policyjny a drugiego tymczasowy areszt.



ZATRZYMANI SPRAWCY NAPADÓW ZATRZYMANI SPRAWCY NAPADÓW 
NA BANKINA BANKI

 02 lutego 2011r. krótko po godzinie 15 do placówki bankowo - kasowej 02 lutego 2011r. krótko po godzinie 15 do placówki bankowo - kasowej 
przy ul. Śniadeckich w Pile weszło dwóch mężczyzn z założonymi na przy ul. Śniadeckich w Pile weszło dwóch mężczyzn z założonymi na 
głowę kapturami. W czasie kiedy jeden ze sprawców pilnował wejścia, głowę kapturami. W czasie kiedy jeden ze sprawców pilnował wejścia, 
drugi  z napastników przedmiotem przypominającym broń palną drugi  z napastników przedmiotem przypominającym broń palną 
sterroryzował pracownicę a następnie polecił  wydanie pieniędzy. sterroryzował pracownicę a następnie polecił  wydanie pieniędzy. 
Kobieta spełniła żądanie napastnika a ten po zapakowaniu pieniędzy Kobieta spełniła żądanie napastnika a ten po zapakowaniu pieniędzy 
wraz ze swoim wspólnikiem pospiesznie opuścili punkt bankowy.wraz ze swoim wspólnikiem pospiesznie opuścili punkt bankowy.

 Podobne zdarzenie miało miejsce 29 marca 2011r.  przy ul. O.M. Kolbe. Podobne zdarzenie miało miejsce 29 marca 2011r.  przy ul. O.M. Kolbe. 
Około godziny 11:25 do placówki bankowo - kasowej wszedł Około godziny 11:25 do placówki bankowo - kasowej wszedł 
zamaskowany sprawca, który w podobny sposób jak w pierwszym zamaskowany sprawca, który w podobny sposób jak w pierwszym 
przypadku sterroryzował  pracownicę i zażądał wydania pieniędzy a kiedy przypadku sterroryzował  pracownicę i zażądał wydania pieniędzy a kiedy 
je otrzymał szybko wybiegł w rejon ulicy Niepodległości.je otrzymał szybko wybiegł w rejon ulicy Niepodległości.

 W obu tych przypadkach cały czas  prowadzone były  czynności W obu tych przypadkach cały czas  prowadzone były  czynności 
operacyjne, które pozwoliły na zatrzymanie w lipcu br. trzech  sprawców  operacyjne, które pozwoliły na zatrzymanie w lipcu br. trzech  sprawców  
napadów, którzy  się  przyznali. Wobec nich Sąd Rejonowy w Pile  napadów, którzy  się  przyznali. Wobec nich Sąd Rejonowy w Pile  
zastosował środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego zastosował środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego 
aresztowania na okres 3 miesięcy.aresztowania na okres 3 miesięcy.  



                            ZATRZYMANY Z AMFETAMINĄZATRZYMANY Z AMFETAMINĄ

Na początku kwietnia pilscy policjanci uzyskali informację o mieszkańcu Na początku kwietnia pilscy policjanci uzyskali informację o mieszkańcu 
Piły, który według posiadanych informacji mógł w swoim mieszkaniu Piły, który według posiadanych informacji mógł w swoim mieszkaniu 
przechowywać duże ilości środków odurzających. Kiedy funkcjonariusze przechowywać duże ilości środków odurzających. Kiedy funkcjonariusze 
weszli do mieszkania okazało się, że na stole  leżą plastikowe worki weszli do mieszkania okazało się, że na stole  leżą plastikowe worki 
wypełnione blisko 250 gramami marihuany. Został zatrzymany 24 letni wypełnione blisko 250 gramami marihuany. Został zatrzymany 24 letni 
mieszkaniec Piły, któremu grozi kara od 6 miesięcy do 8 lat pozbawienia mieszkaniec Piły, któremu grozi kara od 6 miesięcy do 8 lat pozbawienia 
wolności. Sąd Rejonowy w Pile aresztował mężczyznę na okres 3 miesięcy.wolności. Sąd Rejonowy w Pile aresztował mężczyznę na okres 3 miesięcy.

         



ZABEZPIECZONO 16 KG NARKOTYKÓW, ZABEZPIECZONO 16 KG NARKOTYKÓW, 
HANDLARZEHANDLARZE    ZATRZYMANIZATRZYMANI
Do podobnego zdarzenia doszło 23 maja br. Wcześniej pilscy policjanci Do podobnego zdarzenia doszło 23 maja br. Wcześniej pilscy policjanci 
ustalili, że jeden z mieszkańców Piły może być zamieszany w przemyt i ustalili, że jeden z mieszkańców Piły może być zamieszany w przemyt i 
handel znacznych ilości środków odurzających. Prowadzone obserwacje handel znacznych ilości środków odurzających. Prowadzone obserwacje 
doprowadziły do zatrzymania samochodu, którym poruszał się diler. doprowadziły do zatrzymania samochodu, którym poruszał się diler. 
Wcześniejsze informacje potwierdziły się, zabezpieczono blisko 16 kg Wcześniejsze informacje potwierdziły się, zabezpieczono blisko 16 kg 
amfetaminy, marihuany i haszyszu o wartości 350 000 zł. W sprawie tej amfetaminy, marihuany i haszyszu o wartości 350 000 zł. W sprawie tej 
ostatecznie zatrzymano dwóch mężczyzn w wieku 23 i 29 lat. Obaj są ostatecznie zatrzymano dwóch mężczyzn w wieku 23 i 29 lat. Obaj są 
mieszkańcami Piły. Sąd aresztował tymczasowo obu zatrzymanych.mieszkańcami Piły. Sąd aresztował tymczasowo obu zatrzymanych.
Grozi im kara do 10 lat pozbawienia wolności.Grozi im kara do 10 lat pozbawienia wolności.



POBICIE RATOWNIKA MEDYCZNEGOPOBICIE RATOWNIKA MEDYCZNEGO

        W dniu 24 kwietnia br. o godz. 23.00 w Pile na W dniu 24 kwietnia br. o godz. 23.00 w Pile na 
        ul. Wawelskiej trzech młodych mężczyzn dokonało ul. Wawelskiej trzech młodych mężczyzn dokonało 

uszkodzenia zaparkowanej karetki pogotowia uszkodzenia zaparkowanej karetki pogotowia 
ratunkowego. Na całe zdarzenie zareagował ratownik ratunkowego. Na całe zdarzenie zareagował ratownik 
medyczny, który zwrócił mężczyznom  uwagę. Wtedy medyczny, który zwrócił mężczyznom  uwagę. Wtedy 
ich agresja została skierowana na niego. Został przez ich agresja została skierowana na niego. Został przez 
napastników pobity, w wyniku czego doznał ogólnych napastników pobity, w wyniku czego doznał ogólnych 
obrażeń ciała. Cała trójka kilka chwil po zdarzeniu obrażeń ciała. Cała trójka kilka chwil po zdarzeniu 
została zatrzymana przez funkcjonariuszy policji. została zatrzymana przez funkcjonariuszy policji. 
Zatrzymani mężczyźni w wieku 18-19 lat mieli po 2 Zatrzymani mężczyźni w wieku 18-19 lat mieli po 2 
promile alkoholu we krwi. Za popełnione przestępstwo promile alkoholu we krwi. Za popełnione przestępstwo 
grozi im kara 10 lat pozbawienia wolności.grozi im kara 10 lat pozbawienia wolności.

        Sąd zastosował wobec sprawców areszt tymczasowy.Sąd zastosował wobec sprawców areszt tymczasowy.



POLICJANT PO SŁUŻBIE POLICJANT PO SŁUŻBIE 
ZATRZYMUJE SPRAWCĘZATRZYMUJE SPRAWCĘ

      10 maja 2011r. będący poza służbą 10 maja 2011r. będący poza służbą 
funkcjonariusz KPP w Pile zatrzymał na funkcjonariusz KPP w Pile zatrzymał na 
gorącym uczynku sprawcę pobicia. Do gorącym uczynku sprawcę pobicia. Do 
zdarzenia doszło na ulicy Tczewskiej. Przed zdarzenia doszło na ulicy Tczewskiej. Przed 
jadący ulicą samochód osobowy podszedł 26 jadący ulicą samochód osobowy podszedł 26 
letni mieszkaniec Piły. Mężczyzna zatrzymał letni mieszkaniec Piły. Mężczyzna zatrzymał 
pojazd a następnie po otwarciu drzwi zaczął na pojazd a następnie po otwarciu drzwi zaczął na 
ślepo bić jego kierowcę. Badanie stanu ślepo bić jego kierowcę. Badanie stanu 
trzeźwości zatrzymanego sprawcy wykazało  trzeźwości zatrzymanego sprawcy wykazało  
2,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.2,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.



ZŁODZIEJE PALIWA ZATRZYMANI NA ZŁODZIEJE PALIWA ZATRZYMANI NA 
GORĄCYM UCZYNKUGORĄCYM UCZYNKU

        Pod koniec maja pilscy policjanci przejeżdżając w rejonie Pod koniec maja pilscy policjanci przejeżdżając w rejonie 
ulicy O.M. Kolbe zauważyli dwóch podejrzanie ulicy O.M. Kolbe zauważyli dwóch podejrzanie 
zachowujących się mężczyzn. Na widok funkcjonariuszy zachowujących się mężczyzn. Na widok funkcjonariuszy 
zaczęli oni uciekać w kierunku pobliskich domów zaczęli oni uciekać w kierunku pobliskich domów 
mieszkalnych. Po krótkim pościgu mężczyźni zostali mieszkalnych. Po krótkim pościgu mężczyźni zostali 
zatrzymani. Podczas zatrzymania okazało się, że mężczyźni zatrzymani. Podczas zatrzymania okazało się, że mężczyźni 
chwilę wcześniej próbowali dokonać kradzieży paliwa z chwilę wcześniej próbowali dokonać kradzieży paliwa z 
zaparkowanego samochodu dostawczego. W trakcie zaparkowanego samochodu dostawczego. W trakcie 
prowadzonego postępowania okazało się, że mężczyźni od prowadzonego postępowania okazało się, że mężczyźni od 
początku kwietnia br. na terenie Piły dokonali kilkunastu początku kwietnia br. na terenie Piły dokonali kilkunastu 
podobnych kradzieży. Zatrzymani sprawcy to 31 oraz 19 podobnych kradzieży. Zatrzymani sprawcy to 31 oraz 19 
letni mieszkańcy Piły. Za popełnione przestępstwo grozi im letni mieszkańcy Piły. Za popełnione przestępstwo grozi im 
10 lat pozbawienia wolności.10 lat pozbawienia wolności.



PODSUMOWANIE…PODSUMOWANIE…
 W porównaniu do analogicznego okresu z 2010 roku wszczęto W porównaniu do analogicznego okresu z 2010 roku wszczęto 

o 185 więcej śledztw i dochodzeń.o 185 więcej śledztw i dochodzeń.

   Wzrosła wykrywalność ogólna wszystkich przestępstw o 1,4 %.Wzrosła wykrywalność ogólna wszystkich przestępstw o 1,4 %.

   Ilość przestępstw kryminalnych oraz ich wykrywalność została Ilość przestępstw kryminalnych oraz ich wykrywalność została 
utrzymana na poziomie okresu ubiegłorocznego.utrzymana na poziomie okresu ubiegłorocznego.

 Nastąpił  wzrost  popełnionych przestępstw w kategorii Nastąpił  wzrost  popełnionych przestępstw w kategorii 
przestępstw  przeciwko mieniu o 142 przy jednoczesnym przestępstw  przeciwko mieniu o 142 przy jednoczesnym 
wzroście  wykrywalności o 4,3 % w porównaniu do 2010r.  wzroście  wykrywalności o 4,3 % w porównaniu do 2010r.  

 Odnotowano niewielki wzrost przestępstw w kategorii kradzieży Odnotowano niewielki wzrost przestępstw w kategorii kradzieży 
cudzej rzeczy o 29 przy wykrywalności 45,3 %.cudzej rzeczy o 29 przy wykrywalności 45,3 %.



……PODSUMOWANIEPODSUMOWANIE
 Zwiększyła się wykrywalność sprawców przestępstw kradzieży z Zwiększyła się wykrywalność sprawców przestępstw kradzieży z 

włamaniem o 11,2 % przy czym odnotowano w tej kategorii wzrost włamaniem o 11,2 % przy czym odnotowano w tej kategorii wzrost 
wszczęć o 10 postępowań.wszczęć o 10 postępowań.

 W pierwszym półroczu 2011 roku zwiększyła się dynamika wszczęć o 19 W pierwszym półroczu 2011 roku zwiększyła się dynamika wszczęć o 19 
postępowań w kategorii rozboje i wymuszenia rozbójnicze przy postępowań w kategorii rozboje i wymuszenia rozbójnicze przy 
jednoczesnym utrzymaniu dużej wykrywalności na poziomie 80,9 %.jednoczesnym utrzymaniu dużej wykrywalności na poziomie 80,9 %.

 Zmniejszyła się dynamika wszczęć postępowań w kategorii bójka i Zmniejszyła się dynamika wszczęć postępowań w kategorii bójka i 
pobicie o 6 przy wzroście wykrywalności o 11,7 % w porównaniu do pobicie o 6 przy wzroście wykrywalności o 11,7 % w porównaniu do 
analogicznego okresu z 2010 roku.analogicznego okresu z 2010 roku.

 Stwierdzono więcej czynów w kategorii przestępstw Stwierdzono więcej czynów w kategorii przestępstw 
okołonarkotykowych, których wskaźnik wykrywalności wyniósł 99,2 %.okołonarkotykowych, których wskaźnik wykrywalności wyniósł 99,2 %.

  
 Pozytywne wartości odnotowano w dynamice przestępstw Pozytywne wartości odnotowano w dynamice przestępstw 

gospodarczych przy zachowaniu wykrywalności na poziomie  97,4 %. gospodarczych przy zachowaniu wykrywalności na poziomie  97,4 %. 



Ocena stanu porządku publicznego spowodowana Ocena stanu porządku publicznego spowodowana 
popełnionymi wykroczeniamipopełnionymi wykroczeniami

W ciągu II kwartałów br. na terenie powiatu pilskiego ujawniono 9 166 W ciągu II kwartałów br. na terenie powiatu pilskiego ujawniono 9 166 
różnego rodzaju wykroczeń, natomiast na terenie naszego miasta ujawniono różnego rodzaju wykroczeń, natomiast na terenie naszego miasta ujawniono 

 8 437 wykroczeń (2010 r. – 7 976). 8 437 wykroczeń (2010 r. – 7 976).
Następstwem popełnionych wykroczeń były sporządzone i skierowane Następstwem popełnionych wykroczeń były sporządzone i skierowane 

wnioski do Sądu w Pile (493),  nałożone mandaty karne (7 843) na kwotę wnioski do Sądu w Pile (493),  nałożone mandaty karne (7 843) na kwotę 
1.000.550 zł. i pouczenia (101).1.000.550 zł. i pouczenia (101).
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Inne działania policjantówInne działania policjantów

Rok  Rok                                                            2010                  20112010                  2011
Interwencje                   2210                  2143Interwencje                   2210                  2143
                publiczne              1888                  1818publiczne              1888                  1818
                domowe                 322                     325  domowe                 322                     325  

Legitymowania          26.349                25.989Legitymowania          26.349                25.989

Spotkania                       728                     693 Spotkania                       728                     693 
środowiskoweśrodowiskowe



Ocena bezpieczeństwa i porządku w ruchu Ocena bezpieczeństwa i porządku w ruchu 
drogowymdrogowym

RokRok                      2010                  2011                      2010                  2011
ZdarzeniaZdarzenia             446                    418             446                    418
WypadkiWypadki                 17                      33                 17                      33
ZabiciZabici                       3                        4                       3                        4
RanniRanni                      20                      42                      20                      42
KolizjeKolizje                  429                     385                  429                     385



Wybrane przykłady zdarzeń drogowychWybrane przykłady zdarzeń drogowych
 W dniu 11 lutego 2011r. około godziny 20 : 50 na ul. Bydgoskiej w Pile W dniu 11 lutego 2011r. około godziny 20 : 50 na ul. Bydgoskiej w Pile 

doszło do potrącenia pieszego na przejściu dla pieszych. Kierujący doszło do potrącenia pieszego na przejściu dla pieszych. Kierujący 
samochodem osobowym marki Audi, 30 letni kierowca, nie ustąpił samochodem osobowym marki Audi, 30 letni kierowca, nie ustąpił 
pierwszeństwa pieszemu i go potrącił. W wyniku doznanych obrażeń pierwszeństwa pieszemu i go potrącił. W wyniku doznanych obrażeń 
56 letni mężczyzna zmarł w szpitalu.56 letni mężczyzna zmarł w szpitalu.

 07 marca 2011r. około godziny 08 : 15 na drodze prowadzącej do  07 marca 2011r. około godziny 08 : 15 na drodze prowadzącej do  
Kaczor doszło do groźnego wypadku. Kierujący pojazdem osobowym Kaczor doszło do groźnego wypadku. Kierujący pojazdem osobowym 
marki Renault, 34 letni mężczyzna, będąc w stanie nietrzeźwym marki Renault, 34 letni mężczyzna, będąc w stanie nietrzeźwym 
prowadził pojazd z nadmierną prędkością. Stracił panowanie nad prowadził pojazd z nadmierną prędkością. Stracił panowanie nad 
samochodem i „ dachował”. W wyniku doznanych obrażeń ciała młoda samochodem i „ dachował”. W wyniku doznanych obrażeń ciała młoda 
pasażerka pojazdu zmarła.pasażerka pojazdu zmarła.

 26 czerwca br. po godzinie 19 na Alei Wojska Polskiego, w okolicy 26 czerwca br. po godzinie 19 na Alei Wojska Polskiego, w okolicy 
skrzyżowania z ulicą Hutniczą, prowadzący przez policjanta pilskiej skrzyżowania z ulicą Hutniczą, prowadzący przez policjanta pilskiej 
drogówki motocykl został zepchnięty w stronę chodnika przez drogówki motocykl został zepchnięty w stronę chodnika przez 
kierowcę samochodu zmieniającego pas ruchu. Motocyklista w wyniku kierowcę samochodu zmieniającego pas ruchu. Motocyklista w wyniku 
zderzenia wpadł na słup latarni i odniósł bardzo poważne obrażenia. zderzenia wpadł na słup latarni i odniósł bardzo poważne obrażenia. 

          Z miejsca wypadku w stanie krytycznym został zabrany do szpitala, Z miejsca wypadku w stanie krytycznym został zabrany do szpitala, 
gdzie po godzinie zmarł. Miał 31 lat.gdzie po godzinie zmarł. Miał 31 lat.



Miejsca o zwiększonej ilości zdarzeń Miejsca o zwiększonej ilości zdarzeń 
drogowychdrogowych… … 

          ulice w Pileulice w Pile

 Al. Powstańców  Wlkp. - 52 zdarzenia,Al. Powstańców  Wlkp. - 52 zdarzenia,
 Al Wojska Polskiego  - 33  zdarzenia,  2 wypadki, 1 zabity, 2 Al Wojska Polskiego  - 33  zdarzenia,  2 wypadki, 1 zabity, 2 

rannych, rannych, 
 Al. Jana Pawła II  - 14  zdarzeń,Al. Jana Pawła II  - 14  zdarzeń,
 Al. Poznańska  -  18   zdarzeń, 2 wypadki, 3 rannych,Al. Poznańska  -  18   zdarzeń, 2 wypadki, 3 rannych,
 Al. Piastów - 13 zdarzeń, 1  wypadek, 1 ranny, Al. Piastów - 13 zdarzeń, 1  wypadek, 1 ranny, 
 Al. Niepodległości - 13 zdarzeń, 2 wypadki, 1 zabity, 1 ranny,Al. Niepodległości - 13 zdarzeń, 2 wypadki, 1 zabity, 1 ranny,
 Bydgoska   - 32  zdarzenia,  3 wypadki, 1 zabity, 2 rannych,  Bydgoska   - 32  zdarzenia,  3 wypadki, 1 zabity, 2 rannych,  
 Wodna –  6 zdarzeń, 1 wypadek, 1 ranny,Wodna –  6 zdarzeń, 1 wypadek, 1 ranny,
 Ludowa –  9 zdarzeń, 2 wypadki, 2 rannych,Ludowa –  9 zdarzeń, 2 wypadki, 2 rannych,
 Wawelska – 8 zdarzeń, 1 wypadek, 1 ranny,Wawelska – 8 zdarzeń, 1 wypadek, 1 ranny,
 Kossaka – 17  zdarzeń,Kossaka – 17  zdarzeń,
 Okólna  – 3  zdarzenia, Okólna  – 3  zdarzenia, 
 Wyspiańskiego - 5 zdarzeń, 1 wypadek, 2 rannych. Wyspiańskiego - 5 zdarzeń, 1 wypadek, 2 rannych. 



……Miejsca o zwiększonej ilości zdarzeń Miejsca o zwiększonej ilości zdarzeń 
drogowychdrogowych

SkrzyżowaniaSkrzyżowania

 Jana Pawła II / Wodna:  5 zdarzeń,Jana Pawła II / Wodna:  5 zdarzeń,
 Al. Piastów / Jana Pawła II:   9 zdarzeń, 1 wypadek,Al. Piastów / Jana Pawła II:   9 zdarzeń, 1 wypadek,
 Al. Powstańców Wlkp. / Bydgoska:  6 zdarzeń,Al. Powstańców Wlkp. / Bydgoska:  6 zdarzeń,
 Jana Pawła II / Browarna :  6 zdarzeń, Jana Pawła II / Browarna :  6 zdarzeń, 
 Al. Niepodległości / droga  K – 10:  8 zdarzeń,  1 Al. Niepodległości / droga  K – 10:  8 zdarzeń,  1 

wypadek,wypadek,
 Pl. Konstytucji 3 Maja :   4  zdarzenia,Pl. Konstytucji 3 Maja :   4  zdarzenia,
 Bydgoska / Składowa:  5  zdarzeń , 1 wypadek.Bydgoska / Składowa:  5  zdarzeń , 1 wypadek.



Płynące wnioski ze zdarzeń drogowychPłynące wnioski ze zdarzeń drogowych

 Na podstawie danych za lata 2010-2011 należy stwierdzić, że najwięcej Na podstawie danych za lata 2010-2011 należy stwierdzić, że najwięcej 
zdarzeń drogowych  w Pile odnotowano na: Al. Powstańców Wlkp., ul. zdarzeń drogowych  w Pile odnotowano na: Al. Powstańców Wlkp., ul. 
Bydgoska, ul. Poznańska, Wojska Polskiego.  Natomiast w przypadku Bydgoska, ul. Poznańska, Wojska Polskiego.  Natomiast w przypadku 
skrzyżowań, są to skrzyżowania do których  prowadzą drogi skrzyżowań, są to skrzyżowania do których  prowadzą drogi 
dwupasmowe.dwupasmowe.

 W celu zmniejszenia ilości zdarzeń drogowych prowadzona była W celu zmniejszenia ilości zdarzeń drogowych prowadzona była 
edukacja kierowców poprzez informowanie o zdarzeniach drogowych edukacja kierowców poprzez informowanie o zdarzeniach drogowych 
ich przyczynach i możliwości ich uniknięcia. Policjanci informowali o ich przyczynach i możliwości ich uniknięcia. Policjanci informowali o 
korzyściach wynikających z przestrzegania podstawowych zasad korzyściach wynikających z przestrzegania podstawowych zasad 
bezpieczeństwa oraz o zagrożeniu związanym z niedostosowaniem się bezpieczeństwa oraz o zagrożeniu związanym z niedostosowaniem się 
do obowiązujących przepisów. Prowadzono różnego rodzaju akcje, do obowiązujących przepisów. Prowadzono różnego rodzaju akcje, 
jak: „ Trzeźwość - 4 ‘’  „Prędkość – 4’’  „ Pieszy - 6 ‘’. Na terenie całego jak: „ Trzeźwość - 4 ‘’  „Prędkość – 4’’  „ Pieszy - 6 ‘’. Na terenie całego 
powiatu ujawniono  361 nietrzeźwych kierowców. Natomiast  na powiatu ujawniono  361 nietrzeźwych kierowców. Natomiast  na 
obszarze miasta Piły ujawniono takich przypadków 157 (w 2010 – 95).obszarze miasta Piły ujawniono takich przypadków 157 (w 2010 – 95).



  Siły i środki kierowane do służby patrolowejSiły i środki kierowane do służby patrolowej

 Wydział  Prewencji KPP w Pile prowadził analizę miesięcznego zagrożenia Wydział  Prewencji KPP w Pile prowadził analizę miesięcznego zagrożenia 
przestępstwami w rozbiciu na zmiany i dni tygodnia w jakich popełniano czyny przestępstwami w rozbiciu na zmiany i dni tygodnia w jakich popełniano czyny 
przestępcze oraz w drugim ujęciu - podział na kategorie przestępstw. przestępcze oraz w drugim ujęciu - podział na kategorie przestępstw. 

 Prowadzone były osobno analizy dla miasta Piły - w rozbiciu na dzielnice - a Prowadzone były osobno analizy dla miasta Piły - w rozbiciu na dzielnice - a 
osobne dla gmin powiatu pilskiego. Na podstawie tych analiz dokonywano osobne dla gmin powiatu pilskiego. Na podstawie tych analiz dokonywano 
dyslokacji służb patrolowych i patrolowo – interwencyjnych. dyslokacji służb patrolowych i patrolowo – interwencyjnych. 

 Policjanci prewencji na terenie miasta w I półroczu 2011 r. wykonali 7 701 służb i Policjanci prewencji na terenie miasta w I półroczu 2011 r. wykonali 7 701 służb i 
była to podobna ilość  służb do analogicznego okresu 2010 r.  (7 677).była to podobna ilość  służb do analogicznego okresu 2010 r.  (7 677).

   W wymienionym okresie służby patrolowe otrzymały znaczne  wsparcie ze strony W wymienionym okresie służby patrolowe otrzymały znaczne  wsparcie ze strony 
słuchaczy Szkoły Policji w Pile (812 służb) i Straży Miejskiej.  Na bieżąco słuchaczy Szkoły Policji w Pile (812 służb) i Straży Miejskiej.  Na bieżąco 
prowadzono  spotkania z Komendantem Straży Miejskiej w Pile a  kierownictwem prowadzono  spotkania z Komendantem Straży Miejskiej w Pile a  kierownictwem 
Wydziału Prewencji, mające na celu poprawę jakości pełnienia służby. Wydziału Prewencji, mające na celu poprawę jakości pełnienia służby. 
Organizowano  wspólne  patrole z funkcjonariuszami OPI  w ramach pełnionych Organizowano  wspólne  patrole z funkcjonariuszami OPI  w ramach pełnionych 
służb. W I półroczu 2011 roku  wspólnych służb było 59. służb. W I półroczu 2011 roku  wspólnych służb było 59. 

 Zabezpieczano m.in. imprezy sportowe, rozrywkowe, uroczystości państwowe, Zabezpieczano m.in. imprezy sportowe, rozrywkowe, uroczystości państwowe, 
religijne oraz miejsca, gdzie znaleziono niewypały. Służby te były  pełnione w religijne oraz miejsca, gdzie znaleziono niewypały. Służby te były  pełnione w 
różnych dniach tygodnia najczęściej na I i II zmianie. W przypadkach znalezienia różnych dniach tygodnia najczęściej na I i II zmianie. W przypadkach znalezienia 
niewypałów służby pełniono całodobowo do czasu przybycia patrolu saperskiego z niewypałów służby pełniono całodobowo do czasu przybycia patrolu saperskiego z 
jednostki wojskowej Budowo koło Złocieńcajednostki wojskowej Budowo koło Złocieńca



Zabezpieczenie imprez masowychZabezpieczenie imprez masowych

 Funkcjonariusze KPP w Pile realizowali Funkcjonariusze KPP w Pile realizowali 
zadania z zakresu ochrony porządku i zadania z zakresu ochrony porządku i 
bezpieczeństwa publicznego. W analizowanym bezpieczeństwa publicznego. W analizowanym 
okresie na terenie miasta zabezpieczyli ogółem okresie na terenie miasta zabezpieczyli ogółem 
25  imprez  masowych, w tym  20 sportowych i 25  imprez  masowych, w tym  20 sportowych i 
5 kulturalnych.5 kulturalnych.

 Wymienione imprezy masowe zabezpieczało Wymienione imprezy masowe zabezpieczało 
217  policjantów. Nie odnotowano przypadków 217  policjantów. Nie odnotowano przypadków 
zakłócenia porządku publicznego. zakłócenia porządku publicznego. 



Prewencja kryminalnaPrewencja kryminalna



STOISKO POLICYJNE NA WIELKIEJ STOISKO POLICYJNE NA WIELKIEJ 
ORKIESTRZE ŚWIĄTECZNEJ POMOCYORKIESTRZE ŚWIĄTECZNEJ POMOCY  
W tym roku pilscy funkcjonariusze włączyli się również w organizację W tym roku pilscy funkcjonariusze włączyli się również w organizację 
imprez towarzyszących. Na terenie Pilskiego Domu Kultury razem z imprez towarzyszących. Na terenie Pilskiego Domu Kultury razem z 
przedstawicielami Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji oddział przedstawicielami Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji oddział 
Piła zorganizowane zostało stoisko tematyczne. Mieszkańcy Piły mieli Piła zorganizowane zostało stoisko tematyczne. Mieszkańcy Piły mieli 
okazję zobaczyć z bliska sprzęt jakim dysponują podczas codziennej okazję zobaczyć z bliska sprzęt jakim dysponują podczas codziennej 
pracy mundurowi. Istniała również możliwość złożenia odcisków pracy mundurowi. Istniała również możliwość złożenia odcisków 
palców na specjalnie przygotowanym stoisku daktyloskopii.palców na specjalnie przygotowanym stoisku daktyloskopii.  

    



I MIEJSKI KONKURS I MIEJSKI KONKURS 
„BEZPIECZNY PRZEDSZKOLAK”„BEZPIECZNY PRZEDSZKOLAK”

          Maluchy musiały zmierzyć się z zadaniami dotyczącymi zachowania Maluchy musiały zmierzyć się z zadaniami dotyczącymi zachowania 
bezpieczeństwa podczas zabaw, przestrzegania zasad bezpieczeństwa na bezpieczeństwa podczas zabaw, przestrzegania zasad bezpieczeństwa na 
drodze, bezpiecznego korzystania ze środków transportu, właściwego drodze, bezpiecznego korzystania ze środków transportu, właściwego 
zachowania w sytuacjach zagrożenia a także właściwego zachowania się zachowania w sytuacjach zagrożenia a także właściwego zachowania się 
wobec obcych osób i zwierząt, jak również znajomość telefonów alarmowych. wobec obcych osób i zwierząt, jak również znajomość telefonów alarmowych. 
W zdecydowanej większości  wskazanie prawidłowych odpowiedzi nie sprawiło W zdecydowanej większości  wskazanie prawidłowych odpowiedzi nie sprawiło 
dzieciom najmniejszego problemu. Przedszkolaki wykonywały zadania dzieciom najmniejszego problemu. Przedszkolaki wykonywały zadania 
konkursowe z niemałym zapałem, co tylko potwierdza, że już wśród konkursowe z niemałym zapałem, co tylko potwierdza, że już wśród 
najmłodszych można stosować formę konkursu, jako jedną z metod najmłodszych można stosować formę konkursu, jako jedną z metod 
motywujących i aktywizujących.  W założeniach konkursu ważnym aspektem motywujących i aktywizujących.  W założeniach konkursu ważnym aspektem 
było nagrodzenie wszystkich dzieci w nim uczestniczących, choć nie każdy było nagrodzenie wszystkich dzieci w nim uczestniczących, choć nie każdy 
zajął miejsce punktowane.zajął miejsce punktowane.



BEZPIECZEŃSTWO W PLACÓWKACH BEZPIECZEŃSTWO W PLACÓWKACH 
BANKOWO-KASOWYCHBANKOWO-KASOWYCH

              Ze względu na swoją charakterystykę, punkty bankowo-kasowe zaliczają się do tych Ze względu na swoją charakterystykę, punkty bankowo-kasowe zaliczają się do tych 
miejsc, gdzie bezpieczeństwo stawiane jest na pierwszym miejscu. Dotyczy ono nie tylko miejsc, gdzie bezpieczeństwo stawiane jest na pierwszym miejscu. Dotyczy ono nie tylko 
znajdujących się tam depozytów pieniężnych ale przede wszystkim pracowników oraz znajdujących się tam depozytów pieniężnych ale przede wszystkim pracowników oraz 
klientów, którzy codziennie odwiedzają oddziały bakowe. Dlatego tak ważnym jest klientów, którzy codziennie odwiedzają oddziały bakowe. Dlatego tak ważnym jest 
podejmowanie inicjatyw, które w bezpośredni sposób wpłyną na poprawę poziomu podejmowanie inicjatyw, które w bezpośredni sposób wpłyną na poprawę poziomu 
bezpieczeństwa w tych placówkach. bezpieczeństwa w tych placówkach. 

            Zespół Prewencji Kryminalnej zorganizował na terenie Piły spotkania z przedstawicielami Zespół Prewencji Kryminalnej zorganizował na terenie Piły spotkania z przedstawicielami 
punktów bankowo-kasowych. Podczas rozmów poruszany był temat stałego punktów bankowo-kasowych. Podczas rozmów poruszany był temat stałego 
podnoszenia poziomu bezpieczeństwa obiektów oraz obrotu środkami płatniczymi. podnoszenia poziomu bezpieczeństwa obiektów oraz obrotu środkami płatniczymi. 
Przekazywane były również opracowane przez pilskich funkcjonariuszy ulotki. Zawarto w Przekazywane były również opracowane przez pilskich funkcjonariuszy ulotki. Zawarto w 
nich m.in. podstawowe informacje dotyczące profilaktyki, która powinna być stosowana nich m.in. podstawowe informacje dotyczące profilaktyki, która powinna być stosowana 
przez pracowników placówki, zasad bezpiecznego otwierania i zamykania obiektu oraz przez pracowników placówki, zasad bezpiecznego otwierania i zamykania obiektu oraz 
zasad bezpiecznego przygotowania stanowiska pracy. zasad bezpiecznego przygotowania stanowiska pracy. 

            Podczas prowadzonej akcji pilscy policjanci przeprowadzili 24 spotkania z Podczas prowadzonej akcji pilscy policjanci przeprowadzili 24 spotkania z 
przedstawicielami placówek bankowych. W opinii organizatorów jak również adresatów przedstawicielami placówek bankowych. W opinii organizatorów jak również adresatów 
przedsięwzięcia takie działania są bardzo potrzebne, ponieważ w skuteczny sposób przedsięwzięcia takie działania są bardzo potrzebne, ponieważ w skuteczny sposób 
podnoszą świadomość potencjalnych zagrożeń szczególnie w aspekcie ostatnich podnoszą świadomość potencjalnych zagrożeń szczególnie w aspekcie ostatnich 
napadów na punkty bakowo-kasowe w Pile. napadów na punkty bakowo-kasowe w Pile. 



KAMPANIA INFORMACYJNA DLA KAMPANIA INFORMACYJNA DLA 
KIEROWCÓWKIEROWCÓW

            Aby zmobilizować kierowców do przestrzegania przepisów ruchu drogowego pilscy Aby zmobilizować kierowców do przestrzegania przepisów ruchu drogowego pilscy 
policjanci zorganizowali kampanie informacyjną, której głównym celem jest policjanci zorganizowali kampanie informacyjną, której głównym celem jest 
uświadomienie tym razem o finansowych skutkach łamania prawa w ruchu drogowym. uświadomienie tym razem o finansowych skutkach łamania prawa w ruchu drogowym. 
Kierowcy powinni mieć świadomość, że poszczególnym wykroczeniom przypisana jest Kierowcy powinni mieć świadomość, że poszczególnym wykroczeniom przypisana jest 
odpowiednia kwota mandatu oraz punktów karnych. Jak  pokazuje policyjna praktyka odpowiednia kwota mandatu oraz punktów karnych. Jak  pokazuje policyjna praktyka 
wielu z kierowców nie ma świadomości, że złamanie przepisu niesie za sobą nie tylko wielu z kierowców nie ma świadomości, że złamanie przepisu niesie za sobą nie tylko 
określone konsekwencje prawne ale również, co istotne z punktu widzenia naszego określone konsekwencje prawne ale również, co istotne z punktu widzenia naszego 

portfela, dotkliwe kary finansowe.portfela, dotkliwe kary finansowe.  
            Kolejny raz podczas realizacji projektu pilską komendę wspierają Wojewódzki Ośrodek Kolejny raz podczas realizacji projektu pilską komendę wspierają Wojewódzki Ośrodek 

Ruchu Drogowego w Pile oraz Miejski Zakład Komunikacji w Pile. Przez trzy najbliższe Ruchu Drogowego w Pile oraz Miejski Zakład Komunikacji w Pile. Przez trzy najbliższe 
miesiące na czterech autobusach komunikacji miejskiej prezentowane będą specjalne miesiące na czterech autobusach komunikacji miejskiej prezentowane będą specjalne 

reklamy informujące kierowców o założeniach akcji.reklamy informujące kierowców o założeniach akcji.    



PISANKA, CZY CYTRYNA?PISANKA, CZY CYTRYNA?
          Już czwarty rok z rzędu do wspólnego projektu przystąpiły pilskie Już czwarty rok z rzędu do wspólnego projektu przystąpiły pilskie 

Radio „Eska” oraz Komenda Powiatowa Policji w Pile. Głównym celem Radio „Eska” oraz Komenda Powiatowa Policji w Pile. Głównym celem 
akcji było „nagradzanie” lub „karanie” w niekonwencjonalny sposób akcji było „nagradzanie” lub „karanie” w niekonwencjonalny sposób 
kierowców, którzy za zgodną z przepisami ruchu drogowego jazdę kierowców, którzy za zgodną z przepisami ruchu drogowego jazdę 
samochodem otrzymywali od dzieci malowaną ręcznie pisankę, samochodem otrzymywali od dzieci malowaną ręcznie pisankę, 
symbol nadchodzących świąt a za popełnione wykroczenie kwaśną symbol nadchodzących świąt a za popełnione wykroczenie kwaśną 

cytrynę.cytrynę.  



FINAŁ TURNIEJU BEZPIECZEŃSTWA W FINAŁ TURNIEJU BEZPIECZEŃSTWA W 
RUCHU DROGOWYMRUCHU DROGOWYM

          W dniach 28 i 29 kwietnia 2011 r. na terenie miasteczka ruchu W dniach 28 i 29 kwietnia 2011 r. na terenie miasteczka ruchu 
drogowego przy ul. Bydgoskiej w Pile odbyła się 34 edycja drogowego przy ul. Bydgoskiej w Pile odbyła się 34 edycja 
powiatowego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Udział w powiatowego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Udział w 
niej wzięli reprezentanci szkół podstawowych oraz gimnazjalnych niej wzięli reprezentanci szkół podstawowych oraz gimnazjalnych 
powiatu pilskiego.powiatu pilskiego.

          Uczestnicy musieli zmierzyć się z testem wiedzy o podstawowych Uczestnicy musieli zmierzyć się z testem wiedzy o podstawowych 
zasadach bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Natomiast w części zasadach bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Natomiast w części 
praktycznej pokonać na rowerze specjalnie przygotowany tor praktycznej pokonać na rowerze specjalnie przygotowany tor 
przeszkód oraz poruszać się po miasteczku zgodnie z przepisami przeszkód oraz poruszać się po miasteczku zgodnie z przepisami 
stosując się do znaków drogowych.stosując się do znaków drogowych.



Rower na zdjęciuRower na zdjęciu
 Policjanci Zespołu Prewencji Kryminalnej Komendy Powiatowej Policji w Pile w Policjanci Zespołu Prewencji Kryminalnej Komendy Powiatowej Policji w Pile w 

2011 roku kontynuowali akcję „Rower na zdjęciu”, której hasłem przewodnim, 2011 roku kontynuowali akcję „Rower na zdjęciu”, której hasłem przewodnim, 
wykorzystywanym w kampanii informacyjnej, jest: „Rower oznakowany przez wykorzystywanym w kampanii informacyjnej, jest: „Rower oznakowany przez 
złodziei omijany”. Aby przystąpić do programu wystarczy przyjechać ze swoim złodziei omijany”. Aby przystąpić do programu wystarczy przyjechać ze swoim 
rowerem do Komendy Powiatowej Policji w Pile, gdzie zostanie on rowerem do Komendy Powiatowej Policji w Pile, gdzie zostanie on 
sfotografowany, a właściciel wypełni deklarację potwierdzającą uczestnictwo w sfotografowany, a właściciel wypełni deklarację potwierdzającą uczestnictwo w 
programie. Rower zostanie również wyposażony w naklejkę oznaczającą programie. Rower zostanie również wyposażony w naklejkę oznaczającą 
przystąpienie do programu. Zdjęcie roweru wraz z nadanym indywidualnie przystąpienie do programu. Zdjęcie roweru wraz z nadanym indywidualnie 
numerem zostanie dopisane do specjalnie stworzonej bazy danych.numerem zostanie dopisane do specjalnie stworzonej bazy danych.

 W przypadku kradzieży roweru często sam właściciel nie jest w stanie podać W przypadku kradzieży roweru często sam właściciel nie jest w stanie podać 
szczegółowych informacji dotyczących jego wyglądu. Posiadanie zdjęcia przez szczegółowych informacji dotyczących jego wyglądu. Posiadanie zdjęcia przez 
policjantów utraconej rzeczy ułatwi im jej poszukiwanie oraz identyfikację. W policjantów utraconej rzeczy ułatwi im jej poszukiwanie oraz identyfikację. W 
wypełnionej przez właściciela deklaracji znajdzie się opis charakteryzujący wypełnionej przez właściciela deklaracji znajdzie się opis charakteryzujący 
wygląd roweru jak również jego indywidualne cechy. W przypadku odzyskania wygląd roweru jak również jego indywidualne cechy. W przypadku odzyskania 
roweru policjantom łatwiej będzie odnaleźć właściciela.roweru policjantom łatwiej będzie odnaleźć właściciela.

 Kolejnym, niezwykle ważnym elementem akcji jest oddziaływanie prewencyjne. Kolejnym, niezwykle ważnym elementem akcji jest oddziaływanie prewencyjne. 
Założenia akcji rozpropagowane zostały w lokalnych środkach masowego Założenia akcji rozpropagowane zostały w lokalnych środkach masowego 
przekazu, gdzie do publicznej wiadomość podane zostało, że oznakowane w przekazu, gdzie do publicznej wiadomość podane zostało, że oznakowane w 
specjalny sposób rowery od tej chwili figurują w policyjnej bazie danych. specjalny sposób rowery od tej chwili figurują w policyjnej bazie danych. 
Partnerem akcji jest Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Pile. W bazie w Partnerem akcji jest Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Pile. W bazie w 
sumie jest prawie 500 zdjęć rowerów. sumie jest prawie 500 zdjęć rowerów. 



Wnioski końcowe:Wnioski końcowe:



          Należy zauważyć, że w okresie I półrocza br. nastąpił  wzrost ilości Należy zauważyć, że w okresie I półrocza br. nastąpił  wzrost ilości 
wszczętych śledztw i dochodzeń przy jednoczesnym wzroście ich wszczętych śledztw i dochodzeń przy jednoczesnym wzroście ich 
wykrywalności. wykrywalności. 

          Natomiast w przypadku przestępstw kryminalnych ilość wszczętych Natomiast w przypadku przestępstw kryminalnych ilość wszczętych 
postępowań jak również ich wykrywalność została utrzymana na postępowań jak również ich wykrywalność została utrzymana na 
poziomie I półrocza 2010 r. poziomie I półrocza 2010 r. 

          Taka tendencja dotycząca wzrostu dynamiki przestępstw występuje w Taka tendencja dotycząca wzrostu dynamiki przestępstw występuje w 
całym województwie wielkopolskim.całym województwie wielkopolskim.

          Niewątpliwie na taki stan rzeczy może mieć wpływ sytuacja Niewątpliwie na taki stan rzeczy może mieć wpływ sytuacja 
ekonomiczna kraju, zubożenie społeczeństwa i bezrobocie. ekonomiczna kraju, zubożenie społeczeństwa i bezrobocie. 

          Aby zapobiec tym negatywnym tendencjom w dalszym ciągu będą Aby zapobiec tym negatywnym tendencjom w dalszym ciągu będą 
prowadzone działania prewencyjne funkcjonariuszy umundurowanych prowadzone działania prewencyjne funkcjonariuszy umundurowanych 
oraz pracujących w ubiorze cywilnym w godzinach wieczorowo-oraz pracujących w ubiorze cywilnym w godzinach wieczorowo-
nocnych.nocnych.  



          W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym ilość  zaistniałych W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym ilość  zaistniałych 
zdarzeń drogowych uległa nieznacznemu  wzrostowi w porównaniu do zdarzeń drogowych uległa nieznacznemu  wzrostowi w porównaniu do 
analogicznego okresu 2010 r. analogicznego okresu 2010 r. 

          Wzrosła ilość wypadków drogowych oraz liczba osób zabitych i Wzrosła ilość wypadków drogowych oraz liczba osób zabitych i 
rannych.rannych.

          Ujawniono zdecydowanie więcej osób kierujących pod wpływem Ujawniono zdecydowanie więcej osób kierujących pod wpływem 
alkoholu.alkoholu.

          W dalszym ciągu będzie prowadzona działalność profilaktyczna oraz W dalszym ciągu będzie prowadzona działalność profilaktyczna oraz 
działania kontrolne mające na celu wyeliminowanie z ruchu drogowego działania kontrolne mające na celu wyeliminowanie z ruchu drogowego 
nietrzeźwych kierowców.nietrzeźwych kierowców.



      Stwierdzono dużo mniejszą ilość popełnionych Stwierdzono dużo mniejszą ilość popełnionych 
czynów karalnych przez nieletnich 279 czynów karalnych przez nieletnich 279 

      (2010 r.-  417) przy  większej liczbie nieletnich (2010 r.-  417) przy  większej liczbie nieletnich 
popełniających przestępstwo – 167 (2010 r.–106). popełniających przestępstwo – 167 (2010 r.–106). 

      
      Podobnie jak wcześniej kontynuowana będzie Podobnie jak wcześniej kontynuowana będzie 

działalność edukacyjna wśród dzieci i młodzieży działalność edukacyjna wśród dzieci i młodzieży 
szkolnej w placówkach oświatowych mająca na szkolnej w placówkach oświatowych mająca na 
celu uświadomienie tej grupie wynikające skutki celu uświadomienie tej grupie wynikające skutki 
prawne z popełnionego przestępstwa.prawne z popełnionego przestępstwa.



Odnotowano w I półroczu 2011 r.Odnotowano w I półroczu 2011 r.  bardzo     bardzo     
    znaczący wzrost zatrzymań sprawców     znaczący wzrost zatrzymań sprawców 
na gorącym uczynku. Niewątpliwie ma to na gorącym uczynku. Niewątpliwie ma to 
związek z dobrą dyslokacją służb związek z dobrą dyslokacją służb 
patrolowo-interwencyjnych oraz policjantów patrolowo-interwencyjnych oraz policjantów 
pracujących po cywilnemu.pracujących po cywilnemu.

      Nastąpił niewielki wzrost popełnionych Nastąpił niewielki wzrost popełnionych 
wykroczeń przy mniejszej liczbie wykroczeń przy mniejszej liczbie 
skierowanych wniosków o ukaranie do sądu skierowanych wniosków o ukaranie do sądu 
a większej ilości nałożonych mandatów a większej ilości nałożonych mandatów 
karnychkarnych



      Pozytywnym zjawiskiem,  poprzedzone Pozytywnym zjawiskiem,  poprzedzone 
monitorowaniem organizowanych różnego rodzaju monitorowaniem organizowanych różnego rodzaju 
imprez masowych było to, iż nie odnotowano imprez masowych było to, iż nie odnotowano 
przypadków  zakłócenia ładu i porządku.przypadków  zakłócenia ładu i porządku.

      Opracowane i wdrożone własne akcje Opracowane i wdrożone własne akcje 
profilaktyczne niewątpliwie wpływają na ogólny profilaktyczne niewątpliwie wpływają na ogólny 
stan bezpieczeństwa mieszkańców miasta na stan bezpieczeństwa mieszkańców miasta na 
właściwe postawy i zachowania dzieci oraz właściwe postawy i zachowania dzieci oraz 
młodzieży.młodzieży.



Serdecznie dziękuję Państwu Serdecznie dziękuję Państwu 
za uwagę.za uwagę.
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